СОВЕТ
БЕЛОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

636909, Томская обл., Тегульдетский р-он, п. Белый Яр                                     тел. 34-1-15
__________________________________________________________________________

       17.05.2018                                                                                                      №  5

О внесении изменений в решение Совета Белоярского сельского поселения от 30.12.2016 № 17 «О земельном налоге (вместе с Положением о земельном налоге на территории муниципального образования «Белоярское сельское поселение»)»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Белоярское сельское поселение», с целью приведения муниципального правового акта в соответствие с Федеральным законодательством
Совет Белоярского сельского поселения решил:
1. Внести в решение Совета Белоярского сельского поселения от 30.12.2016 № 17 «О земельном налоге (вместе с Положением о земельном налоге на территории муниципального образования «Белоярское сельское поселение»)» (в редакции решения Совета Белоярского сельского поселения от 08.09.2017 № 21) (далее - Решение) следующие изменения:
1.1. абзац второй Главы 1 приложения к Решению изложить в следующей редакции:
«Настоящим Положением определяются налоговые ставки в пределах, установленных главой 31 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, порядок и сроки уплаты земельного налога в отношении налогоплательщиков-организаций, налоговые льготы, основания и порядок их применения, включая установление величины налогового вычета для отдельных категорий налогоплательщиков.»;
1.2. в пп. 2 п. 2.1. приложения к Решению цифру «0,06» заменить на «0,2»;
1.3. абзац второй пункта 4.2. приложения к Решению изложить в следующей редакции:
	«-органы местного самоуправления, муниципальные казенные, бюджетные, автономные учреждения;»;
1.4. пункт 4.3. приложения к Решению изложить в следующей редакции:
«4.3. Налоговая база уменьшается на величину кадастровой стоимости 600 квадратных метров площади земельного участка, находящегося в собственности, постоянном (бессрочном) пользовании или пожизненном наследуемом владении налогоплательщиков, относящихся к категории налогоплательщиков, указанных в ч. 5 ст. 391 части второй Налогового кодекса Российской Федерации.»;
1.5. Главу 5 приложения к Решению считать утратившей силу.
2. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в Информационном бюллетене Совета и Администрации Белоярского сельского поселения и разместить на официальном сайте муниципального образования «Белоярское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу по истечении месяца со дня официального опубликования.
4. Пункт 1.3. настоящего Решения распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Белоярского сельского поселения.

Глава Белоярского
[bookmark: _GoBack]сельского поселения                                                                               В.Н. Поздняков